БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5
К9г1рсен районы муниципаль районыны5 Побоище

ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Побоищенский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453341, Побоище ауылы,

Совет урамы, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	453341, с.Побоище,

ул.Советская, 36 «а»

Тел. 8 (34789) 2-59-01

	:АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«11» 7инуар 2016 й.
	№ 03

	«11» января 2016 г.

О порядке формирования архивного фонда сельского поселения

Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район
  Во исполнение требований п.17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления полномочий сельского поселения по формированию архивных фондов поселения Совета и администрации сельского поселения Побоищенский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Побоищенский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Все работы, связанные с отбором, подготовкой и передачей архивных документов сельского поселения Побоищенский сельсовет на постоянное хранение в Архивный отдел муниципального района Кугарчинский район, в том числе с их упорядочением и транспортировкой, обеспечивает администрация сельского поселения за счет местного бюджета.

2. Возмещение расходов негосударственных организаций, расположенных на территории сельского поселения, на цели отбора и передачи в упорядоченном состоянии в муниципальный архив находящихся в их владении архивных документов, отнесенных к муниципальной собственности, отнести за счет бюджета сельского поселения Побоищенский сельсовет.

3. Выделение бюджетных средств на цели, предусмотренные данным постановлением, производить за счет создания архивного фонда в бюджете поселения.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования путем вывешивания в здании администрации.

Глава сельского поселения                                                        А.Н. Панафидин